Maître d’Ouvrage sise à MFANDENA Rue FOE, Direction Administrative et Financière, Bureau du 

Service des Marchés et du Patrimoine Tél : 222 200 810/ 695 17 52 33. 

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être retiré moyennant paiement d’un montant non 

remboursable des frais d’acquisition de soixante-quatre mille deux cent quatre-vingt-dix (64 290) 

francs CFA) à la Direction Générale de la SODEPA, sise à MFANDENA, Rue FOE Direction 

Administrative et Financière, Bureau du Service des Marchés et du Patrimoine. 

Toutes les soumissions doivent être accompagnées d’un cautionnement de soumission de deux (02%)

[...]

vingt millions (20 000 000) Francs CFA. 

- LOT 2 : ETUDES ARCHITECTURALES ET TECHNIQUES ET MAITRISE D’ŒUVRE EN 

VUE DE LA CONSTRUCTION DES INFRASTRUCTURES TECHNIQUES ET PASTORALES 

POUR LE SITE DE NDOKAYO (EST) ;                                                        

MONTANT : quinze millions (15 000 000) Francs CFA. 

- LOT 3 : ETUDES ARCHITECTURALES ET TECHNIQUES ET MAITRISE D’ŒUVRE EN 

VUE DE LA CONSTRUCTION DES INFRASTRUCTURES TECHNIQUES ET PASTORALES 

POUR LE SITE D’AFANLOUM (CENTRE).                                                       

MONTANT : quinze millions (15 000 000) Francs CFA. 

4. Coût prévisionnel  

Le coût prévisionnel global de l’opération à l’issue des études préalables est de cinquante millions (50 

000 000) francs CFA repartis par lot dans le tableau ci-dessous : 

Module 

Sites 

LOT 1 LOT 2 LOT 3

[...]

The physical version of the Tender Document can be obtained from the SODEPA Head Office, located 

at MFANDENA Rue FOE, Administrative and Financial Department, Service of Public Contract and 

Assets,Tel: 222 200 810/ 695 17 52 33,as soon as this Notice is published, upon payment of a non-

refundable amount of sixty-four thousand two hundred and ninety (64,290) CFA francs for the 

acquisition of the Tender Documents, payable to the Special Account CAS-ARMP opened at BICEC 

branches (Yaoundé-head office, Douala Bonanjo, Limbe, Buea, Dschang, Bafoussam, Bertoua, 

Ebolowa, Bamenda, Ngaoundere, Garoua, and Maroua).

[...]

datant de moins de trois (03) mois des contrats de location et des pièces justificatives des 

matériels concernés : cartes grises, etc. ; 

14- Capacité Financière délivrée par une banque de premier ordre agréée par le Ministère des 

Finances, d’un montant de vingt-cinq millions (25 000 000) Francs CFA ; 

15- Copie certifiée conforme par le Ministre chargé des Marchés Publics ou par son 

représentant dûment Mandaté, de l’Attestation de catégorisation ou de la Décision rendant 

publique la classification des Entreprises de la catégorie D au-moins;

[...]

dernières années au moins égale à cinquante millions 

(50 000 000) FCFA 

<0 pt si inférieur 
2 pts si supérieur ou 

égale au montant requis. 

6.2 

Attestation de surface financière délivrée par une 

banque de 1er ordre agréée par le MINFI d’un montant 

de vingt-cinq millions (25 000 000) FCFA 

<0 pt si inférieur 
3 pts si supérieur ou 

égale au montant requis. 

TOTAL                                    / 100 

DOSSIER D’APPEL D’OFFRES NATIONAL RESTREINT 

N°002/AONR/ SODEPA/CIPM/2025 DU 25 SEPTEMBRE 2025 

PORTANT RECRUTEMENT DE GROUPEMENT DES CABINETS